



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.891.096,40	3.812.599,56	3.812.599,56	3.945.548,20	3.945.548,20	3.835.981,04
RECEITAS DE CAPITAL	261.030,00	270.000,00	270.000,00	130.515,00	130.515,00	582.900,00
SUBTOTAL	8.152.126,40	4.082.599,56	4.082.599,56	4.076.063,20	4.076.063,20	4.418.881,04
(-) DEDUÇÕES	1.203.878,34	550.349,94	550.349,94	601.939,17	601.939,17	521.547,98
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	52.409,58	10.249,92	10.249,92	26.204,79	26.204,79	9.248,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	61.030,00	7.500,00	7.500,00	30.515,00	30.515,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.090.438,76	532.600,02	532.600,02	545.219,38	545.219,38	512.299,94
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.948.248,06	3.532.249,62	3.532.249,62	3.474.124,03	3.474.124,03	3.897.333,06

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	6.027.239,27	3.013.619,64	3.013.619,64	5.637.639,17	5.637.639,17	3.476.436,98	3.476.436,98	2.752.915,56
(-) Juros e Encargos da Dívida	480,52	240,26	240,26	485,04	485,04	485,04	485,04	1.075,86
SUBTOTAL	6.026.758,75	3.013.379,38	3.013.379,38	5.637.154,13	5.637.154,13	3.475.951,94	3.475.951,94	2.751.839,70
DESPESAS DE CAPITAL	1.072.760,73	536.380,37	536.380,37	1.016.351,80	1.016.351,80	657.449,59	657.449,59	438.917,42
(-) Deduções	85.607,86	42.803,93	42.803,93	76.551,69	76.551,69	76.551,69	76.551,69	39.211,88
Amortização de Dívida	85.607,86	42.803,93	42.803,93	76.551,69	76.551,69	76.551,69	76.551,69	39.211,88
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.013.911,62	3.506.955,81	3.506.955,81	6.576.954,24	6.576.954,24	4.056.849,84	4.056.849,84	3.151.545,24
RESULTADO	-5.923.472,86	-2.974.355,79	-2.974.355,79	-6.031.734,86	-6.031.734,86	-3.511.630,46	-3.511.630,46	-2.639.245,30
RESULTADO	-65.663,56	25.293,81	25.293,81	-3.102.830,21	-3.102.830,21	-582.725,81	-582.725,81	745.787,82

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	2.760.873,81	2.760.873,81	2.684.322,12	-76.551,69	-76.551,69
(-) Disponibilidade de Caixa	408.123,10	408.123,10	96.978,63	-311.144,47	-311.144,47
(-) Aplicações Financeiras	419.425,67	419.425,67	312.036,80	-107.388,87	-107.388,87
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	850,69	850,69	850,69
(+) Restos a Pagar Processados	10.833,63	10.833,63	10.903,98	70,35	70,35
II - Dívida Consolidada Líquida	1.944.158,67	1.944.158,67	2.285.359,98	341.201,31	341.201,31
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.944.158,67	1.944.158,67	2.285.359,98	341.201,31	341.201,31